ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VINH HIỀN

Số: 333/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh Hiền, ngày 22 tháng 8  năm 2022

BÁO CÁO

Theo nội dung phản ánh từ

 Đô thị thông minh “Vứt rác bừa bãi ngay giữa đường làm ô nhiễm môi

trường và các nhà xung quanh tại thôn Hiền Hòa 2”

Ngày 22/8/2022, UBND xã Vinh Hiền có tiếp nhận phản ánh từ Đô thị

thông minh với nội dung: “Vứt rác bừa bãi ngay giữa đường làm ô nhiễm

môi trường và các nhà xung quanh tại thôn Hiền Hòa 2, xã Vinh Hiền”,

UBND xã Vinh Hiền xin báo cáo như sau:

UBND xã Vinh Hiền có Hợp đồng thu gom vận chuyển rác thải trên địa

bàn xã với HTXTMDV Vinh Hiền. Theo nội dung hợp đồng: Thu gom rác trên

địa bàn xã. Hợp tác xã thực hiện thu gom 2 ngày trong một tuần (Thứ năm và

Chủ nhật). Hợp tác xã thường xuyên thông báo lịch thu gom rác thải trên hệ

thống truyền thanh xã. Tuy nhiên, ý thức chấp hành một bộ phận nhỏ người dân

quanh khu vực đó còn thiếu, vẫn thường xuyên vứt rác không đúng thời gian,

không đúng địa điểm quy định.

UBND xã xin tiếp thu sự phản ảnh đó. UBND xã yêu cầu Ban thôn Hiền

Hòa 2 tiếp tục tuyên truyền nâng cao ý thức cho người dân quanh khu vực đó bỏ

rác đúng thời gian và đúng nơi quy định, bảo vệ môi trường chung và đã yêu cầu

HTX thu gom, vận chuyển rác thải quanh khu vực đó vào điểm tập kết rác.

UBND xã Vinh Hiền báo cáo kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- TV Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT và PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Thủy

		2022-08-23T08:33:43+0700